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                    Tiranë, më___.___.2025

V E N D I M
Nr. 18, datë 26.02.2025
“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 11 (NJËMBËDHJETË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45, datë 18.07.2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, si dhe në vijim të memos nr. 8186 prot., datë 10.02.2025 së Drejtorisë së Përgjithshme të Mbrojtjes Civile dhe Shërbimeve ndaj Qytetarit, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:
1. Të akordojë ndihmën financiare prej 5,225,409 (pesë milion e dyqind e njëzetë e pesë mijë e katërqind e nëntë) lekë, për 11 (njëmbëdhjetë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit dhe përmbytjeve në banesa, sipas listës bashkëlidhur dhe pjesë përbërse të këtij vendimi.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 “Transferime tek individi” në buxhetin e vitit 2025 të Bashkisë së Tiranës.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Mbrojtjes Civile dhe Shërbimeve ndaj Qytetarit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
      ZV/K R Y E T A R
       JULIAN HODAJ
Zbardhi: D.Xhavara

Miratoi: B.Zeneli
  Lista emërore e familjeve që përfitojnë  kompensim financiar 
	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Nr. Kartës ID
	Vlera

	1
	Paulina
	Guga
	F95518041E
	732,846

	2
	Përparim
	Çullhaj
	H70507046C
	580,310

	3
	Hodo
	Kekenezi
	D90904053K
	439,795

	4
	Kreshnik
	Palushi
	G50804115R
	819,202

	5
	Lulzim
	Velija
	H91004112V
	881,180

	6
	Agim
	Hakaj
	G30420247J
	303,629

	7
	Besnik
	Korriku
	G70108102J
	283,249

	8
	Xhavit
	Tresa
	F81220114F
	258,750

	9
	Isa
	Xhaferri
	I40521131G
	380,120

	10
	Zydi
	Qoku
	F70219024V
	328,169

	11
	Selim
	Mali
	G20615173T
	218,159

	
	
	
	
	

	Totali :
	
	5,225,409


1.   Zjarre           -     9 raste   
2.     Përmbytje    -     2 raste
Shënim: Pas konfirmimit të materialit nga DPMF në vijim të vërejtjeve të lëna shifrat pas presjeve dhjetore janë rrumbullakosur dhe reflektuar në tabelën përmbledhëse si edhe në relacion ku janë shtuar edhe katër familje të reja.
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